УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования
«Центр дополнительного образования Липецкой области»

ПРИКАЗ
%

г. Липецк
№

Об итогах регионального этапа
Всероссийской научно-технической
олимпиады по судомоделированию
среди учащихся

Во исполнение приказа от 12.03.2024 года № 95 ГБУ ДО «Центр
дополнительного образования Липецкой области» 13 апреля 2024г. был
проведен региональный этап Всероссийской научно-технической олимпиады
по судомоделированию среди учащихся (далее - Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 54 учащихся из учреждений
дополнительного образования детей Липецкой области.

Олимпиада проводилась в соответствии с Правилами проведения
соревнований по судомодельному спорту (Секция «С»). Учащиеся
представили модели кораблей в различных классах: гребные и парусные, с
механическим приводом и миниатюрные, собранные из пластиковых и
картонных наборов, а также ответили на вопросы по атрибутике и оснастке
кораблей.

При подведении итогов членами жюри учитывались: исполнение,
степень сложности и объем работы, соответствие документации и ответы
учащихся на тестовые вопросы по представленной модели.

На основании протоколов работы жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призёрами участников Олимпиады на
основании Итогового протокола (Приложение).

2. Наградить дипломами и медалями победителей и призёров
Олимпиады.

3. Отделу методического сопровождения и конкурсных мероприятий
(Г.В. Милонова) рекомендовать работы победителей и призёров для участия
во Всероссийской научно-технической олимпиаде по судомоделированию
среди учащихся, Ростовская область

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора Э.А. Подугольникову.

Директор И.А. Малько